

**Investment Holding ApS**  
Østre Kirkevej 30, 7400 Herning

**CVR-nr. 26 11 41 44**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2018

---

**Bent Mosgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Investment Holding ApS Østre Kirkevej 30 7400 Herning  Telefon: 99 28 34 31  CVR-nr.: 26 11 41 44 Stiftet: 1. januar 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Susanne Christensen Bent Mosgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelser</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Bodywear ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i udlejning af fast ejendom samt opretholdelse af formue ved investering i værdipapirer, herunder aktivitet i datterselskabet. I regnskabsåret har man startet salg af konsulent-ydelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.859 t.kr. mod 1.548 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 3.201 t.kr. mod 1.400 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.859.021</b>	<b>1.547.795</b>
1 Personaleomkostninger	-883.269	-639.733
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.975.752</b>	<b>908.062</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	928.248	601.944
Andre finansielle indtægter	1.026.897	698.596
2 Øvrige finansielle omkostninger	-152.047	-581.958
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.778.850</b>	<b>1.626.644</b>
3 Skat af årets resultat	-577.810	-226.421
<b>Årets resultat</b>	<b>3.201.040</b>	<b>1.400.223</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	428.248	126.681
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	2.666.992	1.170.142
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.201.040</b>	<b>1.400.223</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	2.922.946	3.359.558
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.008.182	775.945
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.931.128</u>	<u>4.135.503</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.224.866	1.796.618
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.237.612	15.775.769
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.462.478</u>	<u>17.572.387</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.393.606</u></b>	<b><u>21.707.890</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	517.862	363.480
Udskudte skatteaktiver	92.213	88.285
Tilgodehavende selskabsskat	183.570	146.216
Andre tilgodehavender	42.071	132.019
Tilgodehavender i alt	<u>835.716</u>	<u>730.000</u>
Likvide beholdninger	<u>909.800</u>	<u>142.406</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.745.516</u></b>	<b><u>872.406</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.139.122</u></b>	<b><u>22.580.296</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	554.929	126.681
9 Overført resultat	18.340.278	15.673.287
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.126.007</u></b>	<b><u>16.028.368</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	2.159.122	2.347.911
Deposita	<u>90.825</u>	<u>107.525</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.249.947</u>	<u>2.455.436</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	195.000	197.500
Gæld til pengeinstitutter	68.977	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.335	15.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	23.286
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.025.494	511.466
Gæld til virksomhedsdeltagere	2.204.291	3.169.542
Anden gæld	223.284	179.148
Periodeafgrænsningsposter	<u>36.787</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.763.168</u>	<u>4.096.492</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.013.115</u></b>	<b><u>6.551.928</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.139.122</u></b>	<b><u>22.580.296</u></b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		



## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	777.211	559.901
Andre omkostninger til social sikring	3.421	568
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>102.637</u>	<u>79.264</u>
	<b><u>883.269</u></b>	<b><u>639.733</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.320	10.839
Andre finansielle omkostninger	<u>135.727</u>	<u>571.119</u>
	<b><u>152.047</u></b>	<b><u>581.958</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	577.984	245.784
Årets regulering af udskudt skat	-3.928	-19.363
Ej hjem søgt udenlandsk udbytteskat	<u>3.754</u>	<u>0</u>
	<b><u>577.810</u></b>	<b><u>226.421</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	4.070.629	4.070.629
Afgang i årets løb	<u>-480.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.590.629</u></b>	<b><u>4.070.629</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-711.071	-629.659
Årets af-/nedskrivninger	-81.412	-81.412
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>124.800</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-667.683</u></b>	<b><u>-711.071</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.922.946</u></b>	<b><u>3.359.558</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	775.945	515.475
Tilgang i årets løb	232.237	260.470
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.008.182</b>	<b>775.945</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.008.182</b>	<b>775.945</b>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	1.669.937	1.669.937
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.669.937</b>	<b>1.669.937</b>
Opskrivninger primo	126.681	-475.263
Årets resultat efter skat	928.248	601.944
Udbytte	-500.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>554.929</b>	<b>126.681</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.224.866</b>	<b>1.796.618</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bodywear ApS	Herning	100 %
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	126.681	0
Resultatandel	428.248	126.681
	<b>554.929</b>	<b>126.681</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	15.673.286	14.503.145
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.666.992</u>	<u>1.170.142</u>
	<b><u>18.340.278</u></b>	<b><u>15.673.287</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>103.400</u></b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.354.122	2.545.411
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-195.000</u>	<u>-197.500</u>
	<b><u>2.159.122</u></b>	<b><u>2.347.911</u></b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.354 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.923 t.kr.

## 13. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte udgør estimeret maksimalt: 30 t.kr.